
    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
 

 

 

Determina n. 45            Asti, 25/06/2021 

Codice univoco: UFSWK7                                 

Prot. n. 2487/B15 

        

           All’albo  

           Agli atti 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale con procedura di affidamento diretto per attività di recupero scolastico 

relativo al progetto “Recuperiamo!” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018, artt. 43, c. 3, 44 c.4, 45 c. 2, lettera h; 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

Vista la nota MIUR n. 5572 del 06/05/2021 relativa all’assegnazione finanziaria inerente i Patti di Comunità 

di € 8.883,00 ai fini della ripresa dell’attività didattica;  

Visto il progetto “Recuperiamo!” mirato ad approfondire le conoscenze di base acquisite da parte degli alunni;  

Vista la scarsa disponibilità da parte del personale docente nel periodo 28/06/2021 – 10/07/2021; 

Rilevato necessario l’affiancamento al personale docente, che si è reso disponibile, da parte di educatori 

specializzati volto a migliorare le competenze di base in vista del successivo anno scolastico  

Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1 della 

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

Visto il preventivo della Associazione Peter Pan ODV  prot. n. 2475/B15 del 25/06/2021; 

Considerato che la Associazione Peter Pan ODV  è in regola con la propria posizione contributiva; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, di procedere all’affidamento diretto, del servizio in oggetto, in base all’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D. lgs. n. 50 del 2016, alla Associazione Peter Pan ODV  con sede in Corso Casale 62 

- 14100 Asti (AT), omnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale IVA compresa, da imputare sul 

seguente progetto: 

 

Progetto/Attività  

 

Descrizione  Livello 1 

Tipo 

Livello 2 

Conto 

Livello 3 

Sotto Conto 

Importo    

P01-1  MOF 03 02 009 1.200,00 

 

 

 



 

 

L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula contratto. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

       

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Graziella VENTIMIGLIA 
(Documento firmato digitalmente ai  

sensi T.U. 445/2000 e D.  Lgs. 82/2005) 

 

 

 

            

 

 


